



平成 29 年 1 月 17 日

各 位

会 社 名 寿スピリッツ株式会社  
 (URL <http://www.kotobukispirits.co.jp/>)  
 代 表 者 名 代表取締役社長 河越誠剛  
 (コード：2222 東証第一部)  
 問 合 せ 先 取締役経営企画部部长 松本真司  
 T E L 0859(22)7477

## 平成 29 年 3 月期第 3 四半期の売上状況 (概算) について

平成 29 年 3 月期の第 3 四半期 (平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日) の売上状況 (概算) についてお知らせいたします。

**第 3 四半期累計売上高 (概算) 23,788 百万円 前年同期比 24.7%増**  
 (フランセを除いた場合の売上高前年同期比 11.0%増)

## ●四半期別売上高

(単位：百万円)

|           | 1 Q<br>4月～6月 | 2 Q<br>7月～9月 | 2 Q累計         | 3 Q<br>10月～12月 | 3 Q累計         |
|-----------|--------------|--------------|---------------|----------------|---------------|
| 前期        | 5,542        | 6,569        | 12,111        | 6,968          | 19,078        |
| <b>当期</b> | <b>6,724</b> | <b>8,088</b> | <b>14,812</b> | <b>8,976</b>   | <b>23,788</b> |
| 増減額       | 1,182        | 1,519        | 2,702         | 2,008          | 4,710         |
| 前年同期比増減率  | 21.3%        | 23.1%        | 22.3%         | 28.8%          | 24.7%         |

## ●セグメント別売上状況 (概算)

(単位：百万円)

|          | 3 Q (10月～12月) |        |       |       | 3 Q累計 (4月～12月) |        |       |       |
|----------|---------------|--------|-------|-------|----------------|--------|-------|-------|
|          | 当四半期          | 前四半期   | 増減    | 増減率   | 当四半期           | 前四半期   | 増減    | 増減率   |
| ケイシイシイ   | <b>2,842</b>  | 2,459  | 384   | 15.6% | <b>7,108</b>   | 6,358  | 750   | 11.8% |
| 寿製菓・但馬寿  | <b>2,681</b>  | 2,449  | 232   | 9.5%  | <b>7,629</b>   | 7,040  | 589   | 8.4%  |
| 販売子会社    | <b>1,392</b>  | 1,294  | 98    | 7.6%  | <b>3,897</b>   | 3,762  | 135   | 3.6%  |
| シュクレイ    | <b>1,516</b>  | 979    | 537   | 54.9% | <b>3,947</b>   | 2,760  | 1,187 | 43.0% |
| 九十九島グループ | <b>909</b>    | 1,008  | △100  | △9.9% | <b>2,521</b>   | 2,703  | △182  | △6.7% |
| フランセ     | <b>1,119</b>  | —      | 1,119 | —     | <b>2,610</b>   | —      | 2,610 | —     |
| その他      | <b>81</b>     | 67     | 14    | 21.6% | <b>194</b>     | 168    | 25    | 15.1% |
| 小計       | <b>10,541</b> | 8,256  | 2,285 | 27.7% | <b>27,905</b>  | 22,791 | 5,114 | 22.4% |
| (調整額)    | <b>△1,565</b> | △1,288 | △277  | 21.5% | <b>△4,117</b>  | △3,713 | △404  | 10.9% |
| 合計       | <b>8,976</b>  | 6,968  | 2,008 | 28.8% | <b>23,788</b>  | 19,078 | 4,710 | 24.7% |

(注) 調整額は、セグメント間の内部売上高であります。

[補足説明]

当第3四半期累計期間（4月～12月）における売上高（概算）は、首都圏エリアでの展開強化、国内国際空港を中心としたインバウンド対策の推進など、積極的な事業施策の遂行に加え、株式取得により平成28年2月から連結の範囲に含めました株式会社フランセが加わった結果、前年同期比24.7%増の23,788百万円（フランセを除いた売上高前年同期比は11.0%増）の見込みであります。セグメント別で見ますと、九十九島グループが大手テーマパーク向け及びグループ向け売上の減少、佐世保地区の低迷などにより減収となった一方、首都圏エリアを商圏とする「シュクレイ」が前年同期比43.0%増と大幅な増収となった他、「ルタオ」ブランドを擁するケイシイシイ及び寿製菓・但馬寿が共に堅調に推移いたしました。

[業績予想について]

平成29年3月期通期の業績予想につきましては、本資料の公表時点では、平成28年5月12日公表の業績予想からの変更はありません

なお、当第3四半期決算発表は、2月2日（木）を予定いたしております。

以 上